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TERMO DE ADJUDICACAO DO PREGAO ELETRONICO N2 022/2023

Apds analisado o resultado do Pregdo Eletrénico n® 022/2023, referente ao Processo
Administrativo n2 29080001/2023, o(a) Sr(a). FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E
SILVA, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de José da Penha, ADJUDICA ao(s)
licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro
abaixo, resultado da adjudicacao.

RESULTADO DA ADJUDICAGCAO

10.212.250/0001-49 - W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI

6 - LOTE VI - SONDAS - ALIMENTAGCAO, NASOGASTRICA, URETAL E FOLEY

Item Descricao Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

SONDA DE
81 ALIMENTACAO SOLIDOR 20.0 UND 27,15 19,00 380,00
ENTERAL N12
SONDA LATEX
82 SILICONIZADO, FOLEY SOLIDOR 200.0 UND 4,05 3,65 730,00
N2 14, 2 VIAS.
SONDA LATEX
83 SILICONIZADO, FOLEY SOLIDOR 200.0 UND 4,15 3,67 734,00
N16, 2 VIAS.
SONDA LATEX
84 SILICONIZADO, FOLEY SOLIDOR 70.0 UND 4,44 3,68 257,60
N18, 2 VIAS
SONDA LATEX
85 SILICONIZADO, FOLEY SOLIDOR 50.0 UND 4,47 3,69 184,50
N 20, 2 VIAS.
SONDA
NASOGASTRICA CURTA
N12 PACOTE COM 10
UND
SONDA
NASOGASTRICA CURTA
N16 PACOTE COM 10
UND
SONDA
NASOGASTRICA CURTA
N18 PACOTE COM 10
UND
SONDA
NASOGASTRICA LONGA
N12 PACOTE COM 10
UND
SONDA
NASOGASTRICA LONGA
N14 PACOTE COM 10
UND
SONDA
NASOGASTRICA LONGA
92 N16 PACOTE COM 10 SOLIDOR 10.0 PCT 14,71 12,30 123,00
UND
SONDA
NASOGASTRICA LONGA
93 N2 18. PACOTE COM 10 SOLIDOR 5.0 PCT 16,01 13,50 67,50
UNIDADES
94 SONDA URETRAL, MARK MED 50.0 UND 1,01 0,59 29,50
NELATON ATOXICO, N@
4, COM ORIFiCIO
UNICO DISTAL,
SILICONIZADA,
DESCARTAVEL,ESTERIL,

87 SOLIDOR 10.0 PCT 9,28 7,29 72,90

88 SOLIDOR 10.0 PCT 9,44 8,60 86,00
89 SOLIDOR 10.0 PCT 10,84 9,90 99,00
90

SOLIDOR 10.0 PCT 13,81 8,30 83,00

91 SOLIDOR 10.0 PCT 13,73 8,40 84,00
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APIROGENICA

SONDA
URETRAL,NELATON
ATOXICO, N6 COM
95 ORIFiCIO UNICO MARK MED 50.0 UND 1,05 0,64 32,00
DISTAL, SILICONIZADA,
DESCARTAVEL,ESTERIL,
APIROGENICA
SONDA
URETRAL,NELATON
ATOXICO, N8 COM
96 ORIFiCIO UNICO MAKR MED 2500.0 UND 1,08 0,65 1.625,00
DISTAL, SILICONIZADA,
DESCARTAVEL,ESTERIL,
APIROGENICA
SONDA
URETRAL,NELATON
ATOXICO, N 10 COM
97 ORIFICIO UNICO MARK MED 50.0 UND 1,14 0,70 35,00
DISTAL, SILICONIZADA,
DESCARTAVEL,ESTERIL,
APIROGENICA
SONDA
URETRAL,NELATON
ATOXICO, N12 COM
98 ORIFICIO UNICO MARK MED 2000.0 UND 1,12 0,72 1.440,00
DISTAL, SILICONIZADA,
DESCARTAVEL,ESTERIL,
APIROGENICA
SONDA
URETRAL,NELATON
ATOXICO, N 14 COM
99 ORIFiCIO UNICO MARK MED 100.0 UND 1,30 0,77 77,00
DISTAL, SILICONIZADA,
DESCARTAVEL,ESTERIL,
APIROGENICA
SONDA
URETRAL,NELATON
ATOXICO, N 16 COM
100 | ORIFICIO UNICO MARK MED 200.0 UND 1,26 0,80 160,00
DISTAL, SILICONIZADA,
DESCARTAVEL,ESTERIL,
APIROGENICA

Total do lote.................... R$ 6.300,00

Adjudicado para W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF N¢
10.212.250/0001-49, pelo melhor valor de R$ 6.300,00 (seis mil, trezentos reais), em
20/09/2023.

10.538.476/0001-34 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

1 - LOTE I - MATERIAIS DIVERSOS PARA PROCEDIMENTOS

Item Descricao Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 AGUA DESTILADA 5L FORTSAN 50.0 UND 15,23 12,00 600,00

ABAIXADOR LINGUA
2 PACOTE COM 100 UND ESTILO 50.0 PCT 6,39 5,00 250,00

ALCOOL ETILICO

9 70%LIQUIDO 1L BELLABELLA 500.0 UND 10,00 6,00 3.000,00
ALCOOL GEL 70%

10 500G NEUTRO KASMED 300.0 FRS 8,22 4,90 1.470,00
ALGODAO ROLO

11 HIDROFILO 500G NEVOA 200.0 RL 15,20 13,25 2.650,00

12 ALMOTOLIA 250ML J. PROLAB 40.0 UND 6,98 3,40 136,00

COR
BRANCA/TRANSPARENT
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ANTISSEPTICO TOPICO
PVPI LITRO (1L)

APARELHO DE
GLICOSIMETRO (ON
CALL PLUS)
ATADURA, CREPOM,
100% ALGODAO, 10
CM x 125 CM, EM
REPOUSO, 13 FIOS
UN/CM2

ATADURA, CREPOM
100% ALGODAO, 15
CM X 125 CM, EM
REPOUSO, 13 FIOS
UN/CM2.

ATADURA, CREPOM
100% ALGODAO, 20
CM X 125 CM EM
REPOUSO, 13 FIOS
UN/CM2.

ATADURA, CREPOM
100% ALGODAO, 30
CM X 180 CM, EM
REPOUSO, 13 FIOS
UN/CM2.

CATETER
INTRAVENOSO, 16 G

CATETER
INTRAVENOSO, 18 G

CATETER
INTRAVENOSO, 20G

CATETER
INTRAVENOSO, 22 G

CATETER
INTRAVENOSO, 24 G

CATETER NASAL, TIPO
OCULOS PARA
OXIGENOTERAPIA, EM
SILICONE.

CLOREXIDINA AQUOSA
0,2% 1L

COLETOR UNIVERSAL
DE URINA

COLETOR DE URINA
UNISSEX INFANTIL.

COLETOR DE URINA,
PLASTICO, SISTEMA
FECHADO, ADULTO,
CERCA DE 2000ML,
ALCA DE
SUSTENTACAO,
MEMBRANA
AUTOCICRATIZANTE,
ESTERIL,
DESCARTAVEL.
COLETOR DE URINA,
SISTEMA ABERTO,
ADULTO

COLETOR PARA
MATERIAL
PERFUROCORTANTE 13
LITROS

COMPRESSA DE GAZE
HIDROFILA 100%
ALGODAO- NAO
ESTERIL, 8 CAMADAS,
5 DOBRAS. PACOTE
COM 500 UNIDADES

FARMAX

MEDL

TEXCARE

TEXCARE

TEXCARE

TEXCARE

MEDIX

MEDIX

MEDIX

MEDIX

MEDIX

BIOSANI

VICFARMA

SR

MARKMED

BIOMASS

LETOMED

DESCARBOX

ABL

30.0

20.0

2000.0

2000.0

1000.0

200.0

100.0

180.0

30.0

30.0

100.0

50.0

40.0

1500.0

350.0

200.0

500.0

300.0

1600.0

LT

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

LT

UND

PCT

UND

UND

UND

PCT

40,67

57,86

0,65

0,80

7,41

10,72

22,10

39,50

0,28

0,40

0,74

0,91

0,42

6,02

663,00

790,00

560,00

800,00

510,00

148,00

64,00

115,20

19,20

19,20

64,00

45,50

496,00

510,00

2.880,50

716,00

210,00

1.806,00

9.840,00
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DETERGENTE
ENZIMATICO 1L

EQUIPO MACROGOTAS
COMPLETO
DESCARTAVEL (MEDIX)

EUIPO MULTIVIAS COM
CLAMP DESCARTAVEL

ESCOVA
ENDOCERVICAL,
PLASTICO,
MICROCERDAS EM
NYLON, PONTA DA
ESCOVA CONICA, CABO
C/ 17 18 CM E CERDAS
COoM
APROXIMADAMENTE 2
CM, DESCATAVEL,
ATOXICA, ESTERIL.
ESPARADRAPO, 10 CM
X 4,5 M, IMPERMEAVEL,
EXTRA FLEXIVEL,
MASSA ADESIVA ZINO,
RESISTENTE, BRANCA,
TECIDO DE ALGOODAO
P

ESPATULA USO
MEDICO,MADEIRA,18C
M, DE AYRES
ESPECULO
POLIESTIRENO
VAGINAL GRANDE.
ESPECULO
POLIESTIRENO
VAGINAL MEDIO
ESPECULO VAGINAL
POLIESTIRENO
PEQUENO

ETER HOSPITALAR.

FIXADOR CITOLOGICO
100ML

GAZE HIDROFILA EM
ROLO
CONFECCIONADA COM
FIOS 100% ALGODAO
GEL CONDUTOR PARA
ULTRASSONOGRAFIA.
GALAO COM 5 KG

HIPOCLORITO DE
SODIO 1%

Lamina de Bisturi de
Aco Carbono n? 12

Lamina de Bisturi de
Aco Carbono n? 15.

Lamina de Bisturi de
Aco Carbono n¢ 23.

Lamina de Bisturi de
Ago Carbono n? 24 .

LAMINA MICROSCOPIO
VIDRO FOSCA 76 MM
X 26MM.

Lancetas simples 28G.

LIDOCAINA GEL
20MG/ML (2%).

LUGOL 5% FRASCO
DE 1 LITRO

VICFARMA

DESCARPACK

GLOMED

VAGISPEC

PROCITEX

THEOTO

VAGISPEC

VAGISPEC

CRAL

VICFARMA

CRAL

ULTRATEXTIL

FORTSAN

BIOMASS

MEDLEVENSO
HN

MEDLEVENSO
HN

MEDLEVENSO
HN

BIOMASS

WILTEX

DESCARPACK

PHARLAB

PROC 9

50.0

2000.0

80.0

1500.0

400.0

20.0

200.0

400.0

500.0

10.0

100.0

300.0

20.0

100.0

5.0

5.0

5.0

5.0

10.0

1000.0

100.0

10.0

UND

UND

UND

UND

UND

PCT

UND

UND

UND

FRS

UND

UND

UND

LT

CX

CX

CX

CX

CX

CX

BNG

FRS

30,54

1,61

0,62

13,79

1,61

1,60

42,82

23,14

24,30

40,06

41,80

41,03

41,60

102,85

18,90

0,62

0,62

0,29

9,69

33,70

7,41

14,80

21,80

24,25

24,25

21,80

8,00

4,61

4,86

82,30

945,00

1.240,00

49,60

435,00

3.876,00

145,00

264,00

504,00

600,00

337,00

741,00

4.440,00

526,00

315,00

109,00

121,25

121,25

109,00

80,00

4.610,00

486,00

823,00
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SCALP CALIBRE 19 G
DISPOSITIVO
INTRAVENOSO
PERIFERICO.
SCALP 21 G
DISPOSITIVO
INTRAVESONO
PERIFERICO -
SCALP 23 G
DISPOSITIVO
INTRAVENOSO
PERIFERICO .
SCALP 25 G
DISPOSITIVO
INTRAVENOSO
PERIFERICO

TERMOMETRO CLINICO | MEDLEVENSO
DIGITAL. HN

72 MEDIX 100.0 UND 0,37 0,22 22,00

73 MEDIX 100.0 UND 0,37 0,22 22,00

74 MEDIX 5000.0 UND 0,38 0,22 1.100,00

75 MEDIX 500.0 UND 0,36 0,22 110,00

86 60.0 UND 15,26 8,35 501,00

TIRA PARA TESTE DE MEDLEVENSO
GLICEMIA. HN

TOUCA SANFONADA
DESCARTAVEL .

101 500.0 TBO 45,41 19,75 9.875,00

102 DESCARPACK 15.0 PCT 15,97 7,37 110,55

103 TUBO LATEX N 201 GOIAIS 70.0 MT 5,82 2,20 154,00

TUBO DE OXIGENIO
SILICONIZADO
(CREMER) DE 2
METROS
Avental Sem Manga
Branco G20,
Confecionado em TNT
e 100% polipropileno.
Solucdo de glicerina de
12% com Frascos de
116 polietileno de 500ml, EQUIPLEX 50.0 UND 23,05 9,85 492,50
com sonda retal.
MASCARA DE
117 OXIGENIO ADULTO FOYOMED 50.0 UND 22,43 18,10 905,00
VENTURI
MASCARA DE
OXIGENIO INFANTIL
118 VENTURI - Com tubo FOYOMED 50.0 UND 27,39 21,40 1.070,00
corrugado e 6
diluidores colorido .
MASCARA DE
OXIGENIO ALTA -
CONCENTRACAO NAO
REINALANTE
PAPEL LENCOL PARA
122 MACA. ROLOS DE 70 DESCARBOX 30.0 RL 33,33 10,30 309,00
CM X 50M.

104 GALDI 150.0 MT 9,26 3,84 576,00

115 ECOMAX 100.0 PCT 33,83 12,70 1.270,00

119 FOYOMED 50.0 UND 23,14 18,90 945,00

Total do lote.................... RS$ 66.701,75

2 - LOTE Il - AGULHAS

Item Descricao Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

AGULHA DESCARTAVEL

3 13 X 0,45mm CX COM MEDIX 20.0 CX 11,77 5,99 119,80
100 UND
AGULHA DESCARTAVEL

4 25X0,7mm CX COM MEDIX 50.0 CX 12,46 5,99 299,50
100 UND
AGULHA DESCARTAVEL

5 20X0,55mm CX COM TKL 30.0 CX 13,15 5,99 179,70
100 UND
AGULHA DESCARTAVEL

6 25X0,8mm CX COM TKL 50.0 CX 13,47 7,46 373,00
100 UND
AGULHA DESCARTAVEL

7 0,23X4mm CX COM TKL 50.0 CX 17,14 11,25 562,50
100 UND
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AGULHA DESCARTAVEL
8 40X1,2mm CX COM ABL 20.0 CX 13,49 5,99 119,80
100 UND

Total do lote....................R$ 1.654,30

3 - LOTE Il - INJETAVEIS

Item Descricao Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total
CLORETO DE SODIO
105 0,9% SOLUCAO FARMACE 600.0 FRS 7,20 4,77 2.862,00

INJETAVEL 100ML
CLORETO DE SODIO
106 | 0,9% SOLUGAO EQUIPLEX 1500.0 FRS 9,41 5,14 7.710,00
INJETAVEL 250ML
CLORETO DE SODIO
107 | 0,9% SOLUCAO FARMACE 3500.0 FRS 12,13 6,57 22.995,00
INJETAVEL 500ML
GLICOSE 5% SOLUCAO
INJETAVEL
SIST.FECHADO FRASCO
250ML
GLICOSE 5% SOLUCAO
INJETAVEL
SIST.FECHADO FRASCO
500ML
RINGER ASSOCIADO
110 | COM LACTATO SIST. FRESENIUS 800.0 FRS 11,50 8,48 6.784,00
FECHADO 500ML
RINGER SIMPLES
111 | SISTEMA FECHADO. P 800.0 FRS 9,72 6,88 5.504,00
FRASCO DE 500ML

108 EQUIPLEX 800.0 FRS 9,08 5,95 4.760,00

109 EQUIPLEX 1500.0 FRS 9,44 8,24 12.360,00

Total do lote.................... RS$ 62.975,00

4 - LOTE IV - MATERIAS PARA PROCEDINMENTO - FIOS PARA SUTURA

Item Descricao Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total
FIO DE SUTURA NYLON
42 MONOFILAMENTO N DONATI 5.0 CX 49,60 36,80 184,00
0.0.
FIO DE SUTURA NYLON
43 MONOFILAMENTO N1.0 DONATI 5.0 CX 47,20 36,80 184,00

CX COM 24 UND
FIO DE SUTURA NYLON
44 MONOFILAMENTO N2.0 MEDIX 5.0 CX 41,45 28,80 144,00
CX COM 24 UND
FIO DE SUTURA NYLON
45 MONOFILAMENTO N3.0 MEDIX 20.0 CX 45,45 28,80 576,00
CX COM 24 UND
FIO DE SUTURA NYLON
46 MONOFILAMENTO 4.0 DONATI 5.0 CX 53,60 36,80 184,00
CX COM 24 UND
FIO DE SUTURA NYLON
47 MONOFILAMENTON5S.0 DONATI 5.0 CX 44,91 36,80 184,00
CX COM 24 UND
FIO DE SUTURA NYLON
48 MONOFILAMENTO N6.0 DONATI 5.0 CX 51,70 36,80 184,00
CX COM 24 UND
FIO DE SUTURA
112 CATGUT CROMADO TECNOFIO 10.0 CX 102,44 88,00 880,00
2.0, COM AGULHA.
FIO DE SUTURA
113 CATGUT CROMADO TECNOFIO 10.0 CX 108,08 88,00 880,00
3.0, COM AGULHA.
FIO DE SUTURA
114 CATGUT CROMADO TECNOFIO 10.0 CX 110,23 88,00 880,00
4.0, COM AGULHA.
FIO SUTURA CATGUT
SIMPLES 3-0, COM
AGULHA . CAIXA COM
24 UNIDADES

121 TECNOFIO 12.0 CX 109,26 88,00 1.056,00
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Total do lote.................... RS$ 5.336,00

5 - LOTE V - MATERIAS PARA PROCEDIMENTO - LUVAS, MASCARAS E MASCARAS DE OXIGENIO

Item Descricao Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

LUVAS CIRURGICAS

61 ESTERIL N° 0,7

MEDIX 2000.0 PAR 2,05 1,19 2.380,00

LUVAS CIRURGICAS

62 ESTERIL N° 7,5

MEDIX 2000.0 PAR 2,00 1,19 2.380,00

LUVAS CIRURGICAS
ESTERIL N° 8,0

LUVA P/ ;
64 PROCEDIMENTO NAO MEDIX 700.0 CX 19,11 12,10 8.470,00

CIRURGICO MEDIA.

LUVA PARA )
65 PROCEDIMENTO NAO MEDIX 700.0 CX 18,94 12,10 8.470,00

CIRURGICO PEQUENA.

LUVA P/ ;
66 PROCEDIMENTO NAO MEDIX 100.0 CX 23,30 12,10 1.210,00
CIRURGICO GRANDE.
MASCARA CIRURGICA
DESCARTAVEL (3
CAMADAS) ANTI-
ALERGICO E ANTI-
IRRITACAO; CLIP
NASAL; FILTRO DO
TIPO MELTBLOWN;
ELASTICOS DE ORELHA
ANATOMICOS;
EFICIENCIA DE
FILTRAGEM
BACTERIOLOGICA
(BFE), ISENTA DE FIBRA
DE VIDRO; USO
MEDICO - ODONTO-
HOSPITALAR.

63 MEDIX 100.0 PAR 2,03 1,19 119,00

67 MEDIX 500.0 CX 15,75 5,59 2.795,00

A MEDICAL
120 MASCARA PFF2 N95. SYSTEM 100.0 UND 10,01 1,66 166,00

Total do lote.................... R$ 25.990,00

7 - LOTE VII - PAPEL GRAU CIRURGICO

Item Descricao Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

PAPEL GRAU ESTERIL

68 CIRURGICO BOBINA CARE 100.0 RL 57,41 40,25 4.025,00
100MMX100M
PAPEL GRAU

69 | CIRURGICO BOBINA Bt 50.0 RL 98,44 81,50 4.075,00
200MMX100M
PAPEL GRAU ESTERIL

70 CIRURGICO BOBINA CARE 50.0 RL 214,46 162,00 8.100,00
400MMX100M
PAPEL GRAU ESTERIL

71 CIRURGICO BOBINA CARE 20.0 RL 303,33 230,00 4.600,00
500MMX100M

Total do lote.................... R$ 20.800,00

8 - LOTE VIll - SERINGAS

Item Descricao Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total
SERINGA _
76 | DESCARTAVEL 1ML ABL 10000.0 UND 0,63 0,16 1.600,00

COM AGULHA 13X4,5
PARA INSULINA.
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SERINGA 20ML COM
77 AGULHA ABL 10000.0 UND 0,90 0,53 5.300,00

SERINGA DE 03 ML
COM AGULHA 25X7
SERINGA 5ML COM

79 AGULHA 25X7 ABL 10000.0 UND 0,47 0,26 2.600,00

78 ABL 4000.0 UND 0,52 0,22 880,00

SERINGA 10 ML COM
80 AGULHA ABL 10000.0 UND 0,78 0,38 3.800,00

Total do lote.................... R$ 14.180,00

Adjudicado para DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF N2 10.538.476/0001-34, pelo melhor valor de R$ 197.637,05 (cento e
noventa e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinco centavos), em 20/09/2023.

José da Penha/RN, 20/09/2023

FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA
Pregoeiro



